1
1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕНЕКЛИНОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2022 г

       № 57

                 с.Большая Неклиновка
	О минимальном размере оплаты труда

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 28.05.2022 № 973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного  коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»  Администрация Большенеклиновского сельского поселения постановляет:
1. Установить минимальный размер оплаты труда с 1 июня 2022 года в размере 15279 рублей в месяц.

2. Главному специалисту по ведению бухгалтерского учета (Майстровская Е.Ф.) обеспечить контроль за расчетом заработной платы работникам Администрации поселения, месячная заработная плата которых ниже минимального размера оплаты труда, в соответствии с настоящим постановлением.

3. Старшему инспектору по организационной и кадровой работе Ефимовой Т.Е. внести изменения в штатное расписание и представить для утверждения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2022 года  и подлежит официальному опубликованию.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главного специалиста по ведению бухгалтерского учета Майстровскую Е.Ф.
Глава Администрации

Большенеклиновского
сельского поселения

      Е.Н. Овчинникова